
 

 
 

 
 

Odpov di na dotazy uchaze e k ve ejné zakázce . 20/2016-53-27 
 

„Rámcová smlouva o vývoji a údržb  aplika ního programového vybavení 
EDS, EXK a DAP“ 

 
 
Dotaz . 1  

Zadavatel ve Smlouv , lánku 4.5 uvádí následující: „Pokud to povaha pln ní této Smlouvy umož uje a 
Objednatel  v i  tomu  nemá  výhrady,  je  Poskytovatel  oprávn n  poskytovat  Služby  podpory  provozu  i  
realizovat Rozvoj také vzdáleným p ístupem.“  

Zadavatel však v daném ustanovení, ani na jiném míst  Smlouvy nespecifikuje, co se rozumí skute ností, 
že Objednatel nemá výhrady.   

Dodavatel žádá zadavatele o bližší vysv tlení jím užitého neur itého pojmu „bez výhrad“, a to za ú elem 
správného výkladu a p ípadné aplikace l. 4.5 Smlouvy.  

Odpov  zadavatele: 

 Zadavatel  k  tomuto  dotazu  uvádí,  že  ustanovení  Smlouvy,  k  n muž  sm uje  dotaz  dodavatele,  
považuje za dostate  jasné. Ustanovení l. 4.5 Smlouvy umož uje pln ní Služeb podpory provozu 
i Rozvoje vzdáleným p ístupem, jsou-li kumulativn  spln ny dv  podmínky: (i) povaha pln ní 

umož uje jeho realizaci vzdáleným p ístupem, a (ii) absence výhrad Objednatele. Pokud jde o 
podmínku, jíž se týká dotaz dodavatele, platí, že pln ní vzdáleným p ístupem realizovat nelze, bude-li 
mít k takovému zp sobu pln ní Objednatel výhrady (tedy vyjád í-li s tím Objednatel nesouhlas). 

 

 

Dotaz . 2   

Zadavatel  ve  Smlouv ,  lánku  5.3  uvádí  následující:  „Poskytovatel  se  zavazuje  ke  Službám  podpory  
provozu zprovoznit dle harmonogramu pln ní dle p íslušné Díl í smlouvy ešení pro monitoring provozu 
APV, které bude sloužit k dohledu nad poskytováním Služeb podpory provozu. Zprovozn né ešení 
monitoringu provozu APV umožní p edávání a p ijímání informací ke sledování kvalitativních a 
kvantitativních parametr  Služby podpory provozu v st edisku technické podpory Objednatele (dále jen 
„Service Desk“)  a  sou asn  také  sledování  kvalitativních  a  kvantitativních  parametr  Služby  podpory  
provozu Poskytovatelem (dále jen „Monitoring“), p emž bližší specifikace požadavk  Objednatele na 
parametry tohoto systému Monitoringu je uvedena v p íslušném standardu (viz Standardy IKT, P íloha . 
4 Zadávací dokumentace).“  

Zadavatel v rámci dodate ných informací . 3 ze dne 14. 12. 2016 uvádí, že "Monitoring aplikace EXK je 
uskute ováno pravidelným rozborem provozních log  pracovníky Objednatele. Sou asn  se p ipravuje 
nasazení  sledování  prost ednictvím  nástroje  Dynatrace.  Výstupy  z  tohoto  m ení  budou  poskytovány  
Dodavateli." Zadavatel však již neuvádí, na základ  kterých p iložených standard  probíhá identifikace, 
sb r, rozbor a vyhodnocení provozních log , aby poskytovalo kvalitativní a kvantitativní parametry Služby 
podpory provozu, které zadavatel požaduje sledovat. V žádném z p iložených standard  (kapitoly 2.2 

ílohy 1 Smlouvy) ani dodaných podklad  k APV taková informace není uvedena.   

a) Vykládá si dodavatel správn , že Monitorig bude sou ástí Díl í smlouvy na podporu provozu?   



 

 

 

Odpov  zadavatele: 

 Zadavatel  k  tomuto  dotazu  uvádí,  že  monitoring  nebude  sou ástí  Díl í  smlouvy  na  podporu  
provozu. Poskytovatel dle p íslušného standardu (Programátorské konvence) pouze detailn  definuje 
kvalitativní a kvantitativní parametry (metriky) pro monitoring ve vztahu k funk nosti aplikace.  

 

b) Bude se Monitorig týkat rovn ž i EDS a DAP?   

Odpov  zadavatele: 

 Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že poskytovatel detailn  definuje kvalitativní a kvantitativní 
parametry (metriky) pro monitoring ve vztahu k funk nosti uvedených aplikací.  

 

c) Dodavatel žádá zadavatele o informaci, které kvalitativní a kvantitativní parametry Služby 
podpory provozu požaduje zadavatel sledovat, když v p íloze . 4 zadávací dokumentace 
(Standardy IKT) nejsou požadované parametry uvedeny. Naopak, z p ílohy . 4 zadávací 
dokumentace  vyplývá,  že  Monitoring  provozuje  a  vyhodnocuje  sám  zadavatel,  což  zadavatel  
potvrdil  v  rámci  dodate ných  informací  .  3  ze  dne  14.  12.  2016.  Dodavatel  tímto  žádá  o  
vyjasn ní této nejasnosti.  

Odpov  zadavatele: 

 viz odpov  výše – dotaz . 2 / ást 1 

 

d) Dodavatel dále žádá o informaci, jakým zp sobem zadavatel požaduje fakticky zajiš ovat provoz 
a vyhodnocování Monitorigu ze strany Poskytovatele, když ze zadávacích podmínek vyplývá, že 
Poskytovatel nebude mít p ístup do produk ního prost edí. Provoz a vyhodnocování Monitoringu 
na základ  výstup  z m ení poskytnutých zadavatelem je dle p esv ení dodavatele 
nedostate né.  

Odpov  zadavatele: 

 Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zadávací dokumentace na tuto zakázku nezahrnuje 
požadavek na provozování monitoringu Poskytovatelem. Poskytovatel pouze detailn  definuje 
kvalitativní a kvantitativní parametry  (metriky) pro monitoring ve vztahu k funk nosti aplikací 
a další požadavky (nap . požadavky na rozbor log ), tedy je na dodavateli,  aby si definoval takové 
kvalitativní a kvantitativní  parametry (metriky), aby mohl na základ  výstup  z m ení 
poskytnutých Zadavatelem pokládat vyhodnocení monitoringu jako dostate né. 

 

e) Dodavatel kone  žádá o up esn ní, zda nástroj Dynatrace bude sloužit pro dlouhodobé a 
kontinuální sledování APV. Jelikož nástroj Dynatrace pro pot eby analýz sbírá pom rn  velké 
množství dat, žádá tímto dodavatel o informaci, jaký vliv na zatížení aplika ních server  tento 
nástroj má a jak bude toto zatížení zohledn no v požadovaných uživatelských a online odezvách? 
Dále dodavatel žádá o informaci, na základ  kterých p iložených standard  probíhá identifikace, 
sb r,  rozbor  a  vyhodnocení  provozních  log ,  aby  poskytovalo  kvalitativní  a  kvantitativní  
parametry Služby podpory provozu, které zadavatel požaduje sledovat, když v žádném z  



 

 

 

 

iložených  standard  (kapitoly  2.2  p ílohy  1  Smlouvy)  ani  dodaných  podklad  k  APV  taková  
informace není uvedena.   

Odpov  zadavatele: 

 Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tento nástroj bude sloužit pro dlouhodobé a kontinuální 
sledování APV. Výkonnostní vliv tohoto nástroje je 0-3% zatížení aplika ních server . Nástroj 
Dynatrace umož uje sledování odezev na jednotlivých ástech infrastruktury, okolí i samotné 
aplikace, lze tedy p esn  identifikovat odezvy jednotlivých komponent i zatížení zp sobené 
samotným nástrojem Dynatrace. Popis identifikace, sb r, rozbor a vyhodnocení provozních log  

etn  podrobného íselníku chyb je vždy sou ástí ádné dokumentace jednotlivých aplikací a jedin  
vývojá  dané aplikace m že definovat které kvalitativní a kvantitativní parametry jsou nezbytné ve 
vztahu k chování aplikace. 

 

 

Dotaz . 3   

Zadavatel ve Smlouv , lánku 5.6 uvádí následující: „Zprávy podléhají schvalování Objednatelem. Pokud 
Služby podpory provozu nebyly poskytnuty ádn , bude Zpráva vy íslovat p íslušnou slevu z ceny Služeb 
podpory provozu.“  

Zadavatel však v daném ustanovení, ani na jiném míst  Smlouvy nespecifikuje, co se rozumí situací, kdy 
Služby podpory provozu nebyly poskytnuty ádn .   

Dodavatel  žádá  tímto  o  bližší  vysv tlení  zadavatelem  užitého  neur itého  sousloví  „ ádn  poskytnuté 
služby“, a to za ú elem správného výkladu podmínky pro poskytování Služeb podpory provozu uvedené v 
l. 5.6 Smlouvy.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel  k  tomuto  dotazu  uvádí,  že  ádn  poskytnutými  službami  dle  Smlouvy  jsou  takové  
 služby, které odpovídají parametr m stanoveným Smlouvou (tedy zejména Technické  specifikaci a 
SLA), a pokud Smlouva ur ité parametry pln ní nespecifikuje, pak parametr m  obvyklým. Zadavatel 
v této souvislosti rovn ž odkazuje na § 1914 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, p ípadn  

íslušnou rozhodovací praxi i odbornou literaturu. 

 

 

Dotaz . 4   

Zadavatel  ve  Smlouv ,  lánku  5.9.3  uvádí,  že  ve  vztahu  k  poskytování  Služeb  podpory  provozu  se  
Poskytovatel  zavazuje  „písemn  oznámit  Objednateli  požadovaný  termín  a  rozsah  odstávky  APV  a  též  
požadované termíny výluky Služby podpory provozu provád né za ú elem plánované údržby APV (dále 
jen  jako  „odstávka APV“),  alespo  5  pracovních  dn  p edem.  Odstávka  APV  je  možná  pouze  se  
souhlasem Objednatele. Objednatel se zavazuje, že sv j souhlas nebude bezd vodn  odpírat. Pokud 
nebude souhlas ud len ve vztahu ke konkrétnímu termínu, není Poskytovatel oprávn n takovouto 
odstávku APV provést a Objednatel je povinen bezodkladn  navrhnout nový termín pro provedení údržby  

 



 

 

 

APV. Takto sjednaná doba odstávky APV se nezapo ítává do procentuální dostupnosti Služby podpory 
provozu;  

Zadavatel  v  lánku  2.1  Smlouvy  p itom souhrnn  definuje  EXK,  EDS  a  DAP  jako  APV,  p emž  shodná  
definice je obsažena také v lánku 1.3. zadávací dokumentace. V p ípad , že zadavatel v rámci 
poskytnutí dodate ných informací na dotaz . 2 písm. d) této žádosti potvrdí, že Poskytovatel nebude mít 

ístup do produkce, žádá dodavatel o informaci, jakým zp sobem má Poskytovatel provést a zabezpe it 
odstávku APV s ohledem na nemožnost p ístupu Poskytovatele do produkce.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že odstávka APV bude zajišt na na základ  žádosti 
Poskytovatele. Je provedena administrací APV na základ  pokynu Zadavatele. 

 

Dotaz . 5   

Zadavatel ve Smlouv , lánku 8.1 uvádí následující: „Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopad  
kteroukoliv smluvní stranou navrhovaných zm n na termíny pln ní, cenu a sou innost Objednatele. 
Poskytovatel je povinen toto hodnocení provést bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 5 pracovních dn  
ode dne doru ení návrhu kterékoliv smluvní strany druhé smluvní stran .“  

Zadavatel po Poskytovateli v rámci zm nového ízení požaduje provedení hodnocení dopad  smluvními 
stranami navrhovaných zm n, aniž by zárove  uvedl, jakým zp sobem budou hrazeny Poskytovatelem 

eln  vynaložené náklady na hodnocení t chto dopad . S ohledem na skute nost, že zadavatel 
požaduje provedení daného hodnocení vždy nejpozd ji do 5 pracovních dn  a zárove  není z ejmé, jak 
asto a v jakém rozsahu bude dané hodnocení provád no, je dle p esv ení dodavatele nutné zahrnout 

do t chto náklad  rovn ž náklady na trvalou alokaci zdroj  Poskytovatele. P i asov  náro jší analýze 
bude nutné pro dodržení zadavatelem stanoveného termínu zapojení více osob, což bude mít dopad do 
ceny za provád né hodnocení.  

Dodavatel tedy žádá zadavatele o informaci:  

a) jakým zp sobem budou ze strany zadavatele hrazeny náklady na hodnocení dopad  v rámci 
zm nového režimu,   

Odpov  zadavatele: 
 Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že náklady na hodnocení dopad  v rámci zm nového 
režimu budou p ípadn  hrazeny v rámci p ípadného dodatku na základ  zm nového ízení. 
V p ípad , že ke zm  smlouvy na základ  dohody ohledn  zm nového požadavku nedojde, 
nemá Poskytovatel na náhradu takových náklad  nárok. 

 

b) zda  zadavatelem  stanovený  termín  pro  provedení  hodnocení  v  délce  5  pracovních  dn  od  
doru ení návrhu je nutné dodržet vždy, tj. i v p ípad  provedení hodnocení, která jsou asov  
náro ná a v zadavatelem stanovené lh  je bude možné realizovat pouze p i sou asném 
zapojení  v tšího  po tu  osob  na  stran  Poskytovatele,  což  bude  mít  dopad  do  náklad  dané  
innosti (zejména s ohledem na nutnost trvalé alokace takovýchto zdroj ), a  

 
 
 



 

 
 
 
Odpov  zadavatele: 
 Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že lh ta pro provedení hodnocení dle l. 8.1 smlouvy 
je vždy závazná. V od vodn ných zcela výjime ných p ípadech lze tuto lh tu prodloužit, ovšem 
pouze na základ  dohody obou smluvních stran. Zadavatel zd raz uje, že vznik takové situace 
v pr hu pln ní ve ejné zakázky nep edpokládá. 

 

c) s jakou asovou frekvencí a v jakém rozsahu zadavatel p edpokládá provád ní hodnocení dopad  
navrhovaných zm n dle citovaného lánku 8.1 Smlouvy. 

 Odpov  zadavatele: 

  Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že frekvenci využívání postupu podle l. 8.1  smlouvy 
nelze v této fázi p esn  specifikovat, nicmén  zadavatel p edpokládá  užití  l. 8.1  smlouvy pouze 
zcela výjime . 

  

Dotaz . 6   

Zadavatel ve Smlouv , lánku 10.4 uvádí následující: „Poskytovatel  se  dále  zavazuje  poskytnout  
Objednateli nebo jakékoliv t etí osob  písemn  pov ené Objednatelem veškerou požadovanou 
spolupráci  a  sou innost,  která  je  nezbytná  pro  ú ely  provázání  APV  s  dalšími  informa ními  systémy  
užívanými nebo provozovanými Objednatelem i t etími osobami ur enými Objednatelem, a to i ve form  
vypracování  rozboru dopad  zm ny APV na další  informa ní  systémy a prost edí  Objednatele.  Smluvní  
strany se dohodly, že cena takovéhoto pln ní je zahrnuta v cen  Rozvoje podle této Smlouvy. Pro 
vylou ení pochybností se stanoví, že v této souvislosti nevznikne Poskytovateli nárok na dodate né 
finan ní pln ní ze strany Objednatele.“  

Zadavatel po Poskytovateli požaduje poskytnutí veškeré požadované spolupráce a sou innosti nezbytné 
pro ú ely provázání APV s dalšími informa ními systémy, aniž by zárove  uvedl rozsah takto požadované 
spolupráce  a  sou innosti.  Zadavatel  pouze  uvádí,  že  v  rámci  dané  spolupráce  a  sou innosti  m že  
požadovat vypracování rozboru dopad  zm ny APV na další informa ní systémy a prost edí zadavatele. 
Zadavatel  však již  neuvádí,  jakým zp sobem budou hrazeny náklady Poskytovatele  za tyto služby.  Dle  

esv ení dodavatele p itom není možné, aby cena takovéhoto pln ní byla zahrnuta v cen  rozvoje, 
jak zadavatel v lánku 10.4 Smlouvy uvádí.   

Dodavatel tímto žádá zadavatele, aby uvedl rozsah požadované spolupráce a sou innosti, a aby uvedl, 
jakým zp sobem budou hrazeny náklady Poskytovatele na toto pln ní, když dle p esv ení dodavatele 
není možný výklad, aby tyto prakticky nep edvídatelné náklady byly zahrnuty v cen  rozvoje dle lánku 
11.3 Smlouvy.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel  k  tomuto  dotazu  uvádí,  že  podle  lánku  10.4  ve  Smlouv  je  cena  takovéhoto  pln ní  
zahrnuta v cen  Rozvoje. Lze uvést minimální rozsah požadované spolupráce, která bude spo ívat 
v definici komunika ního rozhraní, p ípadn  datového modelu a definice dalších vazeb souvisejících 
s ostatními informa ními systémy. Rozsah požadované sou innosti nelze s ohledem na rámcovou povahu 
smlouvy blíže specifikovat. Rozsah požadované sou innosti, bude-li Objednateli znám, bude up esn n 
vždy v konkrétní výzv  k poskytnutí pln ní, na jejímž základ  bude uzav ena díl í smlouva. 

 

 



 

 

 

Dotaz . 7   

Zadavatel  ve Smlouv ,  lánku 11.2.2 uvádí  následující:  „Cena Služeb podpory provozu bude zaplacena 
vždy  po  skon ení  kalendá ního  m síce,  ve  kterém  byly  Služby  podpory  provozu  poskytovány,  a  to  na  
základ  faktury vystavené Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit nejpozd ji do 5 
pracovních dn  po schválení p íslušné Zprávy. P ílohou faktury musí být kopie schválené Zprávy. V 

ípad , že Služby podpory provozu nebyly poskytovány po celý kalendá ní m síc (nap . z d vodu jejich 
zahájení  uprost ed  m síce  apod.),  náleží  Poskytovateli  alikvotní  ást  m sí ní  ceny  Služeb  podpory  
provozu. Obdobn  se musí cena Služeb podpory provozu p im en  snížit, pokud dle p íslušné Zprávy 
bude z ejmé, že Služby podpory provozu nebyly poskytovány v celé dohodnuté ší i a rozsahu.“  

V lánku 11.3.2 písm. c) a e) Smlouvy je dále uvedeno následující: „Cena za Rozvoj bude zaplacena vždy 
po  akceptaci  díl ího  pln ní  Rozvoje  zp sobem  dle  l.  9  Smlouvy,  a  to  na  základ  faktury  vystavené  
Poskytovatelem, a bude stanovena následovn :  

c) Objednatel je povinen ve lh  splatnosti dané faktury p iložený Výkaz pln ní schválit nebo uvést, ve 
které ásti neodpovídá skute nosti.  
e)  Cena  Rozvoje  bude  snížena,  pokud  dle  p íslušného  Výkazu  pln ní  bude  z ejmé,  že  Rozvoj  byl  
realizován s menší pracností.“   

Zadavatel  tak  uvádí,  že  cena  za  Služby  podpory  i  cena  za  Rozvoj  bude  dohodnuta  v  Díl í  smlouv ,  
emž takto stanovená cena bude cenou fixní. Zárove  však zadavatel uvádí, že takto stanovená cena 
že být zadavatelem snížena v p ípadech uvedených v lánku 11.2.2 a 11.3.2 písm. e) Smlouvy. lánek 

11.3.2 písm. e)  Smlouvy váže snížení  ceny na situaci,  kdy z  Výkazu pln ní  bude z ejmé,  že Rozvoj  byl  
realizován s menší pracností. Zadavatel však ve Smlouv  nestanoví, kdo, jakým zp sobem a na základ  
jakých objektivních (z ejmých) skute ností bude hodnotit, že Rozvoj byl realizován s menší pracností. A 
contrario, zadavatel ne eší p ípad, kdy Rozvoj naopak bude realizován s v tší pracností. Dle p esv ení 
dodavatele p itom není možné pevn  stanovenou cenu za díl í pln ní m nit zp sobem výhodným pouze 
pro zadavatele, aniž by zárove  byla vzata v potaz v tší náro nost daného pln ní.  

Vykládá si dodavatel na základ  výše uvedeného správn , že cena za Rozvoj není tedy cenou pevn  
stanovenou, jak zadavatel uvádí, nýbrž cenou, u které zadavatel bude na základ  p íslušného Výkazu 
pln ní ov ovat, zda cena Rozvoje odpovídá skute  odvedené práci? Pokud odpov  na p edchozí 
otázku bude kladná, žádá dodavatel o informaci, jakým zp sobem bude hrazena cena za Rozvoj, který 
bude realizován s v tší pracností.   

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel p edn  zd raz uje, že cena za Služby podpory provozu je stanovena jako pevná za 1 
síc poskytování služeb. Tato cena není navyšována ani v p ípad , že budou tyto služby poskytovány i 

ve  vztahu  k  výstup m  Rozvoje  (viz  l.  5.1  smlouvy).  Odhad  pracnosti  u iní  vždy  zadavatel  ve  výzv  
k poskytnutí pln ní. Tato skute nost vyplývá z ustanovení l. 4 p ílohy . 3 Smlouvy, podle n hož je 
vadou výzvy k poskytnutí pln ní také, pokud obsahuje nep im en  krátký termín pln ní nebo nízký 
rozsah odhadované pracnosti. Potvrzením výzvy k poskytnutí pln ní, resp. uzav ením díl í smlouvy 
projeví Poskytovatel sv j souhlas se zadavatelem požadovanými podmínkami pln ní díl í smlouvy. 

Pokud jde o snížení ceny za Rozvoj na základ  nižší reálné pracnosti, platí, že tato snížená pracnost m že 
vyplývat  pouze  z  Výkazu  pln ní  odsouhlaseným Objednatelem dle  l.  11.3.2  Smlouvy.  Zvýšení  ceny  za  
Rozvoj dle konkrétní díl í smlouvy v p ípad  vyšší pracnosti ve smyslu dotazu dodavatele Smlouva 
nep ipouští. Zadavatel nicmén  takový p ípad  nep edpokládá, nebo  odhadovaný rozsah pracnosti dle 
výzvy k poskytnutí pln ní je p edm tem posouzení Poskytovatele, který je v p ípad  neadekvátn  
nízkého odhadu pracnosti oprávn n výzvu k poskytnutí pln ní Objednateli vrátit jako vadnou. 



 

 

 

Dotaz . 8  

Zadavatel ve Smlouv , lánku 11.3.2 písm. b) uvádí následující: „Poskytovatel ve lh tách stanovených v 
Díl í  smlouv  p edloží  Objednateli  spolu  s  fakturou  seznam realizovaných  prací,  který  bude  obsahovat  
rozpis  jednotlivých  rolí  dle  H  p i  realizaci  Rozvoje  a  popis  jednotlivých  inností  (dále  jen  „Výkaz 
pln ní“).“   

Zadavatel  ve  vztahu  k  Výkazu  inností  nikde  nestanoví,  co  konkrétn  se  rozumí  rozpisem jednotlivých  
rolí, ani jak podrobný takový rozpis má být.  

Dodavatel žádá zadavatele o informaci, co konkrétn  se rozumím rozpisem jednotlivých rolí ve Výkazu 
vým r a k jakým rolím konkrétn  se tento rozpis má vztahovat, tj. zda se jedná o role len  realiza ního 
týmu podle p ílohy . 2 Smlouvy, i  o role jiné. Dále dodavatel žádá o informaci, jak podrobn  má být 
požadovaný Výkaz pln ní zpracován, zda na úrovni dn , hodin i jiných asových úsek . Pokud má 
zadavatel  k  dispozici  návrh  formulá e  takového  Výkazu  vým r,  žádá  dodavatel  o  jeho  poskytnutí  za  

elem zohledn ní administrativní náro nosti zpracování Výkazu vým r p i zpracování své nabídky, i s 
ohledem na vzájemnou porovnatelnost nabídkových cen jednotlivých uchaze .  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jedná o role len  realiza ního týmu podle p ílohy . 2 
Smlouvy. Výkaz pln ní bude zpracován na úrovni kalendá ního m síce. Návrh formulá e Výkazu pln ní 
zadavatel nem že poskytnout. 

 

Dotaz . 9  

Zadavatel  ve  Smlouv ,  lánku  11.3.2  uvádí  následující:  „Cena  za  Rozvoj  bude  zaplacena  vždy  po  
akceptaci díl ího pln ní Rozvoje zp sobem dle l. Chyba! Nenalezen zdroj odkaz . Smlouvy, a to na 
základ  faktury vystavené Poskytovatelem, a bude stanovena následovn :“  

Zadavatel uvádí, že cena za Rozvoj bude hrazena vždy po akceptaci díl ího pln ní Rozvoje, aniž by 
zárove  uvedl, co konkrétn  se rozumí díl ím pln ním, zda je jím veškeré pln ní dané Díl í smlouvy i i 
jen jeho ást.   

Dodavatel žádá zadavatele o informaci, co se rozumí pod pojmem „díl í pln ní“, a to ve vztahu k výše 
uvedenému zp sobu hrazení ceny za Rozvoj podle l. 11.3.2 Smlouvy.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pojem „díl í pln ní“ je vymezen v l. 9.1 Smlouvy, a rozumí 
se jím každý výsledek Rozvoje i výstup Služeb podpory provozu, který p edstavuje samostatný p edm t 
zp sobilý p ejímky, a který je z tohoto titulu v souladu s tímto ustanovením p edm tem akcepta ní 
procedury.  Ve  vztahu  ke  zp sobu  hrazení  ceny  za  Rozvoj  uvedené  znamená,  že  podmínkou  pro  vznik  
nároku Poskytovatele na úhradu ceny za Rozvoj je p edchozí akceptace p íslušného díl ího pln ní 
Objednatelem. 

 

Dotaz . 10  

Zadavatel ve Smlouv , lánku 12.3 uvádí následující: „Poskytovatel je povinen p edat Objednateli 
dokumentovaný zdrojový kód nebo dokumentovanou zm nu zdrojového kódu nejpozd ji v den p edání a 

evzetí p íslušného pln ní podle této Smlouvy. V p ípad  p ed asného ukon ení této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen p edat Objednateli aktuální dokumentované zdrojové kódy a koncep ní p ípravné  



 

 

 

materiály všech sou ástí APV tak, aby byl Objednatel držitelem zdrojového kódu minimáln  k verzi APV v 
dané chvíli aktuální.“   

V  rámci  dodate ných  informací  ze  dne  22.  11.  2016  zadavatel  uvedl,  že  má  k  dispozici  zdrojové  kódy  
poslední, tj, aktuáln  provozované verze, analytickou dokumentaci pouze k aplikacím EXK a EDS, a dále 
že ur ité podp rné skripty jsou sou ástí zdrojového kódu aplikace EXK, p emž pro zbývající aplikace ve 
zdrojových kódech skripty uvedeny nejsou. Zárove  zadavatel v rámci dodate ných informací . 3 ze dne 
14. 12. 2016 uvedl, že stávající zdrojový kód odpovídá požadavku uvedenému v lánku 12.1 Smlouvy.   

Vykládá  si  tak  dodavatel  správn ,  že  stávající  zdrojový  kód  je  kompletní  a  ve  správné  verzi,  tzn.  
umož ující kompilaci, instalaci, spušt ní a ov ení funkcionality, a to v etn  podrobné dokumentace 
zdrojového kódu, jak uvádí lánek 12.1 Smlouvy?  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že stávající zdrojový kód je kompletní a ve správné verzi, a to 
etn  dokumentace kódu.  

 

Pokud ano, žádá dodavatel dále o up esn ní, zda požadavku lánku 12.1 Smlouvy vyhovuje pouze 
dokumentace posledních zdrojových kód , tj. aktuáln  provozované verze, i veškerých zdrojových kód . 
Pokud však stávající zdrojový kód neodpovídá lánku 12.1 Smlouvy, žádá dodavatel o jasnou informaci 
ohledn  stávajících zdrojových kód .  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dodavateli bude p edán pouze zdrojový kód aktuální 
(provozované) verze APV. 

 

Seznámení se dodavatele se zdokumentovanými zdrojovými kódy p edm tných systém  je p itom 
nezbytným p edpokladem pro ádné nacen ní p íslušného pln ní. Situace, kdy zadavatel nedisponuje 
veškerými  zdrojovými  kódy  a  ani  je  nemá  zdokumentovány,  má  dle  p esv ení  dodavatele  dopad  do  
rozsahu provád ných prací ( ím mén  toho má zadavatel zdokumentováno, tím asov  náro jší je pro 
dodavatele seznámit se s dot enými systémy) a jejich ceny.  

Z  lánku  12.3  Smlouvy  není  dále  z ejmé,  zda  zadavatel  požaduje,  aby  v  situaci,  kdy  zadavatel  nemá  
dokumentaci k veškerým zdrojovým kód m, dodavatel p i ukon ení pln ní Smlouvy provedl 
zdokumentování i t ch zdrojových kód , jejichž dokumentaci nemá zadavatel k dispozici.  

Vykládá si dodavatel správn  up esn ní zadávacích podmínek prost ednictvím dodate ných informací ze 
dne  22.  11.  2016  a  14.  12.  2016  tak,  že  zadavatel  tedy  nemá  k  dispozici  veškerou  dokumentaci  k  

edm tným systém m, ani veškeré zdrojové kódy a že zdokumentovány jsou pouze zdrojové kódy k 
aktuáln  provozované verzi? Dodavatel tímto žádá zadavatele o jednozna nou odpov  (ano/ne).  

Odpov  zadavatele: 

   NE 

 

Dodavatel zárove  žádá zadavatele o podrobný vý et veškeré dostupné dokumentace s datem její 
poslední aktualizace a o podrobné informace ke stavu dostupného zdrojového kódu, tj. kolik obsahuje 
ádk  a zda a p íp. v jakém rozsahu je zdrojový kód dokumentován. Informace dle p edchozí v ty  



 

 

 

dodavatel žádá ve vztahu ke každému systému (EXK, EDS a DAP) zvláš . Sou asn  dodavatel žádá o 
poskytnutí veškeré dostupné dokumentace.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že veškerá dostupná dokumentace bude p edána vít znému 
uchaze i.  

Po ty ádk  zdrojového kódu: 

   EDS  11.221 
   EXK více jak 700.000 
   DAP 41.814 
 

Dodavatel dále žádá zadavatele o informaci, zda požadavek lánku 12.3 Smlouvy se v p ípad  ukon ení 
pln ní dle Smlouvy ze strany dodavatele týká rovn ž zdrojových kód , jejichž dokumentaci nemá 
zadavatel k dispozici.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že disponuje zdrojovými kódy všech uvedených APV. 

 

Dotaz . 11  

Zadavatel ve Smlouv , lánku 20.2.11 uvádí následující: „V p ípad , že se Poskytovatel na základ  
provedeného m ení Objednatele nesplní jakýkoli výkonnostní požadavek podle bodu 8.3 P ílohy . 8 této 
Smlouvy ve více než deseti jednotlivých m eních b hem souvislé doby menší než 1m síc provozu 
jednotlivé  aplikace  (EXK  nebo  EDS),  vzniká  Objednateli  nárok  na  smluvní  pokutu  ve  výši  100.000,-  K  
(slovy: jednostotisíc korun eských) za každý p ípad výskytu výše zmín né ady m ení poukazující na 
nespln ní výkonnostního požadavku; stejné m ení lze p itom vždy zapo ítat jen do jedné ady.“  

Zadavatel váže smluvní pokutu na nedodržení výkonnostních požadavk , které budou zjišt ny na základ  
provedeného m ení, aniž by zárove  uvedl, jaká p esná, objektivní a prokazatelná metodika m ení 
bude použita. Dle p esv ení dodavatele je navíc nutné v rámci provedeného m ení pro zhodnocení 
dodržení výkonnostních požadavk  vzít v potaz skute nost, že dodržení výkonnostních požadavk  
ovliv uje mj. infrastruktura systému a okolní integrované systémy, které jsou ve správ  jiných 
poskytovatel .  

Dodavatel tak žádá zadavatele o informaci, jaká metodika garantující objektivní m ení bude použita p i 
ov ování spln ní výkonnostních požadavk  ve smyslu l. 20.2.11 Smlouvy a zda a jakým zp sobem tato 
metodika zohled uje vlivy infrastruktury systému a systém  jiných poskytovatel . 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že k ov ování výkonnostních požadavk  bude použit nástroj 
Dynatrace,  který  dokáže  zohlednit  i  vlivy  okolních  systém .  Sleduje  doby  odezvy  všech  komponent  a  
infrastruktury zú ast ující se zpracování. 

 

 



 

 

 

Dotaz . 12  

Zadavatel  ve Smlouv ,  lánku 21.2.6 uvádí  následující:  „Objednatel je oprávn n bez jakýchkoliv sankcí 
odstoupit od této Smlouvy nebo jednotlivých Díl ích smluv v p ípad :   

že  nebude  schválena  ástka  ze  státního  rozpo tu,  i  z  jiných  zdroj  (nap .  z  EU),  která  je  pot ebná  k  
úhrad  za pln ní této Smlouvy v následujícím roce.“  

Zadavatel váže možnost jednostranného odstoupení od Smouvy nebo Díl í smlouvy na neschválení 
pot ebné ástky z p íslušného rozpo tu, aniž by zárove  uvedl, k jakému rozhodnému datu bude ze 
strany zadavatele Poskytovateli sd leno, zda p íslušná ástka schválena byla, i nikoliv. Bez tohoto 
dopln ní nebude mít Poskytovatel nikdy jistotu, že zadavatel nep istoupí k odstoupení od Smlouvy i Díl í 
smlouvy s poukazem na uvedený lánek Smlouvy, aniž by fakticky byly na jeho stran  napln ny d vody 
pro odstoupení.  

Doba a zp sob schvalování státního rozpo tu, tj. projednávání návrhu zákona o statním rozpo tu je 
itom zadavateli (potažmo i Poskytovateli) p edem známa1,  a  to  v etn  situace,  kdy  návrh  zákona  o  

státním rozpo tu není do za átku rozpo tového roku schválen. Stejn  tak je zadavateli známo k jakému 
ur itému okamžiku bude o jeho dotaci rozhodováno a kdy tedy p edm tnou dotaci obdrží i nikoliv.  

Dodavatel  tímto  žádá  zadavatele  o  úpravu  lánku  21.2.6  Smlouvy  tak,  aby  do  n j  zadavatel  doplnil  
rozhodné  datum,  ke  kterému  Poskytovateli  každoro  sd lí,  zda  ke  schválení  dané  ástky  došlo,  i  
nikoliv. 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel žádosti dodavatele o úpravu uvedeného ustanovení Smlouvy nevyhovuje. Zadavatel 
ipomíná, že v p ípad  odstoupení od Smlouvy i díl í smlouvy se rovn ž uplatní obecn  závazné 
edpisy  soukromého  práva.  Zadavatel  dále  dodává,  že  odstoupení  od  Smlouvy  nebo  díl í  smlouvy  je  

v daném p ípad  pouze právem, nikoli povinností Objednatele, pravidelné sd lování dodavatelem 
požadované informace tak nemá ve vztahu k pln ní Smlouvy i díl ích smluv a jejich trvání význam. 

 

Dotaz . 13  

Zadavatel ve Smlouv , lánku 21.7 uvádí následující: „Výpov  dle odst. 21.6 Smlouvy m že být i 
áste ná a Objednatel m že Smlouvu vypovídat ve vztahu k jakékoli ásti pln ní Poskytovatele, resp. k 

jakékoliv Díl í smlouv .“  

Zadavatel uvádí, že je oprávn n Smlouvu vypov t i áste , aniž by p edem specifikoval k jaké ásti 
pln ní se áste né vypov zení m že vztahovat.  

Dodavatel žádá zadavatele o informaci, k jaké ásti pln ní dle Smlouvy (nikoliv Díl í smlouvy) lze 
Smlouvu ze strany zadavatele vypov t.  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel  k  tomuto  dotazu  uvádí,  že  základní  ásti  pln ní  Smlouvy  jsou  (i)  Služby  podpory  
provozu ve smyslu l. 3.2 Smlouvy, (ii) Rozvoj ve smyslu l. 3.3 Smlouvy a (iii) služby Exitu ve smyslu l. 
7 Smlouvy. Podrobná specifikace p edm tu pln ní je uvedena v p ílohách Smlouvy, zejm. v p íloze . 1. 

 

                                                
1 Srov. ustanovení § 101 an. zákona . 90/1995 Sb., o jednacím ádu Poslanecké sn movny, ve zn ní 
pozd jších p edpis .  



 

 

 

Objednatel bude mít právo vypov t Smlouvu i áste  pro jím vymezenou ást služeb, p emž 
Objednatel není omezen výše uvedeným základním rozd lením služeb dle Smlouvy. M že tak nap íklad 
vypov t  pouze  ást  Služeb  podpory  provozu  nebo  i  konkrétní  Díl í  smlouvu  dle  svých  aktuálních  
pot eb. Specifikace konkrétních ástí pln ní, ve vztahu k nimž bude Objednatel oprávn n moci Smlouvu 
vypov t, není Smlouvou konkrétn  stanovena z toho d vodu, aby byla Smlouva pro Objednatele 
maximáln  flexibilní. 

  

Dotaz . 14  

Zadavatel v lánku 3.3 p ílohy . 1 Smlouvy (Specifikace p edm tu pln ní a technické požadavky) stanoví 
závazné podmínky pro vývojovou ást v rámci rozvoje APV EXK, DAP a APV EDS. Požadované pln ní však 
dle dodavatele není možné poskytnout a p edevším garantovat bez nutné participace poskytovatel  
dot ených systém  a aplikací.  

Dodavatel žádá zadavatele o informaci, zda pro ádné poskytnutí pln ní ze strany Poskytovatele dle 
lánku  3.3  p ílohy  .  1  Smlouvy  bude  ze  strany  zadavatele  zajišt na  nezbytná  sou innost  a  rovn ž  
ípadné smluvní zajišt ní nutných dodávek ze strany t etích subjekt .  

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že bude zajišt na sou innost zadavatele a p ípadn  i nutné 
dodávky ze strany t etích subjekt . 

 

Dotaz . 15  

Zadavatel v lánku 3.4 p ílohy . 1 Smlouvy (Specifikace p edm tu pln ní a technické požadavky) stanoví 
závazné podmínky pro testovací ást. Zadavatel však nespecifikuje, zda disponuje testovacím prost edím 
a zda toto testovací prost edí je zcela shodné s produk ním prost edím (v pom ru 1:1), a to v etn  
integrací a odpovídající datové základny. V rámci dodate ných informací ze dne 22. 11. 2016 zadavatel 
pouze uvedl, že pro všechny aplikace jsou st žejní integra ní testy a pro EXK navíc také testy klienta.  

Dodavatel tak žádá zadavatele o informaci, zda disponuje testovacím prost edím, a pokud ano, zda toto 
testovací prost edí je v pom ru 1:1 shodné s produk ním prost edím, a zda toto testovací prost edí 
umožní celou škálu test , které zadavatel vyžaduje, p íp. zda jen testy integra ní a testy klienta.   

 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel  k  tomuto  dotazu  uvádí,  že  TP  SSZ  vykazuje  menší  performance  než  produkce,  ale  
umož uje celou škálu test , vyjma plnohodnotného zpracování dat pro VYP. Zpracování dat p edávaných 
do VYP je možné v omezené mí e související s daty ve VYP v testovacím prost edí. B žnou praxí je, že TP 
a IP nejsou postavena v pom ru 1:1 k  produk nímu prost edí,  nebo  provoz takových prost edí  by byl  
zna  neefektivní. 

 

Dotaz . 16  

Zadavatel v lánku 4.2 p ílohy . 1 Smlouvy (Specifikace p edm tu pln ní a technické požadavky) stanoví 
požadavky na poskytování aplika ní podpory APV EXK, DAP a APV EDS, p emž ve vý tu požadavk  je 
obsažen i požadavek na ešení všech nalezených chyb v aplikaci pod domluvenými SLA, p emž všechny 
asy jsou po ítány na pracovní dny a as v eské republice.   



 

 

 

Vykládá si dodavatel správn , že požadavek na ešení všech nalezených chyb se vztahuje pouze na chyby 
vzniklé v rámci pln ní Poskytovatele, tj. po uzav ení Smlouvy a p íslušných Díl ích smluv, a nikoliv již na 
chyby, které v aplikaci prokazateln  vznikly p ed zahájením poskytování pln ní ze strany Poskytovatele? 
Jestliže  tento  výklad  ohledn  rozsahu  chyb  ur ených  k  ešení  neodpovídá  výkladu  zadavatele,  žádá  
dodavatel o informaci, jakých všech chyb se požadované SLA týká.   

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požadavek se vztahuje na ešení všech nalezených chyb 
tak, jak jednozna  vyplývá z dodavatelem citovaného ustanovení l. 4.2 p ílohy . 1 Smlouvy. 

 

Pokud  by  se  dle  výkladu  zadavatele  požadované  SLA  vztahovalo  rovn ž  na  chyby,  které  v  aplikaci  
prokazateln  vznikly p ed uzav ením Smlouvy a p íslušných Díl ích smluv, žádá dodavatel o informaci, 
jakým zp sobem a na základ  jakých skute ností bude posuzováno, zda se v konkrétním p ípad  jedná o 
chybu, která spadá pod pln ní Poskytovatele i vlastnost aplikace. Dodavatel dále požaduje informaci, 
která ze smluvních stran v takovém p ípad  ponese smluvní odpov dnost za oprávn nost požadavku na 
ešení nalezených chyb. 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pokud Poskytovatel bude reklamovat chybu aplikace s tím, 
že  se  jedná  o  vlastnost  aplikace,  bude  k  tomuto  dále  jednáno  na  úrovni  vedení  projektu  (garanta  
aplikace).  V p ípad  nedohody bude jednání eskalováno. Odpov dnost ponese ten, kdo p evzal 
smluvní podporu, tedy Poskytovatel ve smyslu Smlouvy. 

 

Dotaz . 17  

Zadavatel  v  lánku 4.2 p ílohy .  1  Smlouvy (Specifikace p edm tu pln ní  a  technické požadavky)  dále  
stanoví  požadavky  na  poskytování  aplika ní  podpory  APV  EXK,  DAP  a  APV  EDS,  p emž  ve  vý tu  
požadavk  je  obsažen i  požadavek na provád ní  optimalizace a lad ní  APV v rámci  podpory provozu a 
pravidelné provád ní optimalizace a lad ní APV v provozním prost edí zadavatele. Zadavatel však již 
neuvádí rozsah požadovaných inností ani podrobn jší informace ohledn  poskytování tohoto pln ní.  

Dodavatel tímto žádá zadavatele o informaci, jaký je rozsah inností v rámci provád ní optimalizace a 
lad ní APV v rámci podpory provozu a jaký v rámci pravidelného provád ní optimalizace a lad ní APV v 
provozním prost edí zadavatele, a to zejména s ohledem na skute nost, že ze zadávacích podmínek 
vyplývá, že Poskytovatel nebude mít p ístup do produk ního prost edí. 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že poskytovatel nepot ebuje p ístup do produk ního prost edí 
– nelze ladit a testovat na  produk ním prost edí SSZ. Poskytovatel bude mít k dispozici výstupy 
z monitoringu a na vyžádání logy z aplika ních server  a databáze. 

 

Dotaz . 18  

Zadavatel  v  lánku  8.1  p ílohy  .  8  Smlouvy  (SLA)  definuje  reak ní  dobu  jakožto  dobu,  ve  které  
Poskytovatel p evezme chybu, provede úvodní analýzy problému a p edá zadavateli informace o d vodu 
chyby a p edpokládaném ešení. Dodavatel je p itom p esv en, že požadavek zadavatele na to, aby  

 



 

 

 

Poskytovatel v reak ní dob  provedl analýzu problému v etn  informování zadavatele, je velmi neobvyklý 
a není možné jej splnit bez p ipravenosti za stran  zadavatele.  

Dodavatel žádá zadavatele o poskytnutí informace, jakým zp sobem bude zajišt na p ipravenost na 
stran  zadavatele nezbytná k tomu, aby Poskytovatel mohl v reak ní dob  dostát požadavku zadavatele 
a provést analýzu problému v rámci stanovené reak ní doby. 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zam stnanci zadavatele poskytují sou innost v rámci své 
pracovní doby, v p ípad  incidentu typu A poskytnou sou innost i nad rámec pracovní doby. 

 

Dotaz . 19  

Zadavatel v lánku 8.1 p ílohy . 8 Smlouvy (SLA) stanoví závazné parametry v oblasti zajišt ní kvality a 
výkonnosti  služeb  poskytovaných  Poskytovatelem,  aniž  by  však  stanovil,  na  jaké  úrovni  podpory  
(SL1/SL2/SL3) požaduje dodržování p edepsaných SLA. Zadavatel v daném ustanovení používá termíny 
jako incident a problém, p emž t mto termín m dle ITIL (Information Technology Infrastructure 
Library) nenáleží stejná úrove  podpory.  

Dodavatel  žádá  zadavatele  o  informaci,  na  jaké  úrovni  podpory,  s  ohledem  na  nejednotnost  použité  
terminologie, požaduje dodržování p edepsaných SLA, zda na úrovni SL1, SL2 nebo SL3. 

Odpov  zadavatele: 

   Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje dodržování p edepsaných SLA na úrovni SL3. 

 

Dotaz . 20  

Zadavatel v lánku 8.3 p ílohy . 8 Smlouvy (SLA) uvádí standardní výkonnostní požadavky na fungování 
aplikace EDS a EXK, v etn  povinnosti Poskytovatele na požádání zm it a prokázat pln ní v daném 
ustanovení uvedených výkonnostních parametr . Pro zajišt ní zadavatelem požadovaných výkonnostních 
požadavk  je dle p esv ení dodavatele nezbytné zjišt ní, že v rámci p evzetí APV do servisu od 

edchozího dodavatele (migrace) bude ov eno, že tyto p evzaté aplikace b žn  vykazují zadavatelem 
specifikované výkonnostní parametry. Dodavatel je detailn  obeznámen s produk ním (b žným) 
provozem APV EXK, který umož uje uživatel m APV EXK, v b žné pracovní dob , spoušt t výkonnostn  
a  asov  náro né  úlohy,  které  v  sou asné  dob  negativn  ovliv ují  výkon  celé  agendy  a  tím  i  spln ní  
požadovaných výkonnostních parametr . Dodavatel je tak p esv en, že tento stav nemusí dojít 
zlepšení  ani  po nasazení  nové verze systému.  Zadavatel  v  zadávacích podmínkách dále  nikde neuvádí,  
jakým zp sobem bude jak pro m ení v rámci migrace, tak i pro jakékoliv další m ení (po provedené 
migraci) ze strany zadavatele zohledn no p ípadné vytížení sdílené infrastruktury (databáze, sí , atd.), 
které nesouvisí s p edm tnými aplikacemi, p esto však mohou mít fatální vliv na výsledek m ení a 
zejména v neprosp ch Poskytovatele.  

Zadavatel  v  rámci  dodate ných  informací  .  2  ze  dne  8.  12.  2016  uvedl,  že  „Odezvy aplikace EXK i 
okolních systém , tj.v etn  EDS jsou v sou asnosti monitorovány na základ  pravidelného rozboru 
provozních log “ a p iložil soubor odezvy.csv. Poskytnutá p íloha odezvy.csv však neobsahuje informaci, 
jak se na celkových odezvách podílí sí ová komunikace, databáze, odezvy všech integrovaných okolních 
systém . Navíc dokument odezvy.csv de facto potvrzuje, že aplikace zadavatele nespl ují požadované 
výkonností  parametry.  Zadavatel  navíc  v  dodate ných  informacích  .  3  ze  dne  14.  12.  2016  tuto  
skute nost p ipustil, když uvedl, že pokud po p evzetí aplikací nebude technicky možné na stávajících  



 

 

 

verzích aplikací dodržet požadované odezvy, bude tato situace ešena požadavkem na vývoj (p estože dle 
Smlouvy jde o požadavek v rámci podpory). Na jiném míst  dodate ných informací . 3 však zadavatel k 
otázce  dodržování  výkonnostních  parametr  ze  strany  stávající  APV  uvedl,  že  takováto  situace  bude  
ešena v rámci jednání s dodavatelem. Zadavatel tak na dvou místech dodate ných informací . 3 k 

otázce ešení nedodržení výkonnostních parametr  u stávajících aplikací uvádí dv  rozporné odpov di. 
Zárove  zadavatel ani jeden z výše uvedených postup ešení nepromítl do návrhu Smlouvy. Tímto 
zadavatel prost ednictvím dodate ných informací . 3 p istoupil k devalvaci zadávacích podmínek (navíc 
rozporným zp sobem), avšak bez dopadu do t la Smlouvy. Takový postupu p i úprav  zadávacích 
podmínek je však dle p esv ení dodavatele porušením jedné ze základních zásad zadávacího ízení, a 
to zásady transparentnosti dle ust. § 6 ZVZ.  

Zadavatel v rámci dodate ných informací . 3 uvádí následující dotaz jednoho z dodavatel : „Bude test 
provedený v podmínkách neodpovídajících definici b žného provozu považován za nevalidní a neú inný z 
pohledu p ípadných sankcí za nedodržení SLA na výkonností požadavky?“ Zadavatel tento dotaz 
ponechává  bez  odpov di,  když  se  zabývá  popisem  b žného  provozu,  aniž  by  však  uvedl  klí ovou  
informaci, zda v dotazu vymezený test bude za popsaných podmínek považován za validní a neú inný, i 
nikoliv. Dodatel tímto žádá zadavatele o zodpov zení daného dotazu.  

Dodavatel tak žádá zadavatele o informaci,   

a) jakým zp sobem bude p i migraci od p edchozího dodavatele ov eno, že aplikace b žn  
vykazují specifikované výkonnostní parametry,   

Odpov  zadavatele: 

Viz odpov  na dotaz . 2 / ást 5 

 

b) jakým zp sobem bude jak pro m ení v rámci migrace, tak i pro jakékoliv další m ení (po 
provedené migraci) ze strany zadavatele zohledn no p ípadné vytížení sdílené infrastruktury 
(databáze, sí , atd.), které nesouvisí s p edm tnými aplikacemi, p esto mohou mít fatální vliv na 
výsledek m ení (zejména v neprosp ch  
Poskytovatele,  

Odpov  zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pro veškerá m ení v rámci migrace, tak i pro jakékoliv další 
ov ování  výkonnostních  požadavk ,  bude  použit  nástroj  Dynatrace,  který  dokáže  zohlednit  i  
vlivy infrastruktury a okolních systém . 

 

c) jakým zp sobem bude vyhodnocována etnost a dopady spušt ných výkonnostn  a asov  
náro ných úloh ze strany uživatel  APV EXK v b žné pracovní dob , a zda tyto aktivity sou asn  
pracujících uživatel , které negativn  ovliv ují dosažení požadovaných výkonnostních parametr , 
budou vy azeny z m ení pro ú ely ov ení spln ní výkonnostních požadavk , p ípadn  jakým 
zp sobem,  

Odpov  zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že m ení probíhá pr žn  dohledovým zp sobem pomocí 
nástroje Dynatrace. Jednotlivé asov  náro né úlohy ze strany uživatel  APV EXK v b žné  



 

 

pracovní dob  i další vlivy negativn  ovliv ující dosažení požadovaných výkonnostních parametr  
lze jednoduše identifikovat a budou vy azeny z m ení pro ú ely ov ení spln ní výkonnostních 
požadavk . 

 

d) jak  se  na  zadavateli  uvedených  celkových  odezvách  (viz  dokument  odezvy.csv)  podílí  sí ová  
komunikace, databáze, odezvy jednotlivých integrovaných okolních systém ,  

Odpov  zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že z tohoto dokumentu není skute nost zjistitelná. Skute ný 
podíl jednotlivých integrovaných složek a okolních systém  lze ur it v rámci nástroje  Dynatrace. 

 

e) zda  zadavatel  p istoupí  k  úprav  Smlouvy  ve  smyslu  dodate ných  informací  .  3,  tj.  zda  ve  
Smlouv  upraví zp sob ešení nedodržení výkonnostních parametr  ze strany stávající APV, a to 

etn  uvedení,  zda  takováto  situace  bude  ešena  požadavkem  na  vývoj,  i  v  rámci  podpory.  
Pokud zadavatel o úprav  Smlouvy neuvažuje, zadávací podmínky vymezené zadavatelem budou 
ve  vzájemném  rozporu,  tj.  v  rozporu  s  ust.  §  44  ZVZ  a  p edevším  v  rozporu  se  zásadou  
transparentnosti dle ust. § 6 ZVZ a  

Odpov  zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že provedl úpravu smlouvy, a to l. 20. 2. 11 Smlouvy a dále 
l. 8.3 p ílohy . 8 Smlouvy. Aktualizovaná verze smlouvy je uve ejn na na profilu zadavatele.  

 

f) zda test provedený v podmínkách neodpovídajících definici b žného provozu bude považován za 
nevalidní a neú inný z pohledu p ípadných sankcí za nedodržení SLA na výkonností požadavky? 

Odpov  zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že test bude považován za nevalidní a neú inný, pokud bude 
proveden v podmínkách neodpovídajících b žnému provozu (pond lí – pátek 7:00 – 16:00).  

 

 

Z d vodu nedodržení lh ty pro odpov di na dotazy uchaze e a dále pro provedené zm ny 

v zadávacích podmínkách, které však nerozši ují okruh možných uchaze , zadavatel 

prodlužuje lh ty takto: 

Lh ta pro podání nabídek: 24. 1. 2017 do 12:00 hodin 

Otevírání obálek s nabídkami: 24. 1. 2017 od 12:00 hodin 

  

       6. 1. 2017 

 
                         Bc. Ludmila Hnutová 
 
    odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek  


		2017-01-06T13:28:17+0100
	Ludmila Hnutová




